Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de 
sua finalidade com eficiência, continuidade e economia. 

4 - DESCRIÇÃO E QUANTITATIVO DO OBJETO: 
4.1. O objeto acima indicado é composto por 438 (quatrocentos e trinta e oito) itens, conforme relacionado a seguir:  

Item Produto Unidade Quant 

1 Acebrofilina 10mg/ml Xarope (Adulto) Frasco 120ml Frasco 120ml 4.000 

2 Acebrofilina 5mg/ml Xarope (Pediátrico) Frasco 120ml Frasco 120ml 3.000 

3 

Acetilcisteina 20 mg/ml (pediátrico) xarope Frasco 100ml +